（六）募集资金专项账户的设立情况

公司第二届董事会第十三次会议和 2022 年第二次临时股东大会审议通过了《关于设立募集资

金专项账户及签订<募集资金三方监管协议>的议案》。公司已对本次定向发行的募集资金专项账户

的设立履行了相关审议程序。

针对本次定向发行，公司已在中国农业银行股份有限公司北京北小营支行设立了募集资金专项

账户，募集资金专项账户信息如下：

 户名：北京潮白环保科技股份有限公司

开户行：中国农业银行股份有限公司北京北小营支行

账号：11120401040013182

该募集资金专项账户作为认购账户，不得存放非募集资金或用作其他用途。发行对象已按照要

求将认购款汇入上述募集资金专项账户。截至本次定向发行验资报告出具之日，本次发行募集资金

全部存放于上述募集资金专项账户。

（七）募集资金三方监管协议的签订情况

2022 年 3 月 23 日，公司与主办券商、存放募集资金的中国农业银行股份有限公司北京顺义支

行签订了《募集资金专户三方监管协议》，对本次发行的募集资金进行专户管理。

根据中国农业银行股份有限公司北京顺义支行出具《说明》，公司募集资金专户的开户行中国

农业银行股份有限公司北京北小营支行是中国农业银行股份有限公司北京顺义支行管辖下的具有

营业功能的二级支行，其管辖下的二级支行对外签署合同时，统一加盖“中国农业银行股份有限公

司北京顺义支行”印章。

北京潮白环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2022-025

7

（八）本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

（九）本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司不属于国有及国有控股、国有实际控制企业，也不属于外资企业，不需要国资、外资等相

关部门审批、核准和备案。本次发行对象均为境内自然人，不涉及国资、外资主管部门审批、核准

或备案等程序。

（十）本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

公司在本次定向发行中已规范履行了信息披露义务。公司严格按照《非上市公众公司信息披露

管理办法》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》、《全国中小企业股份转让系统定

向发行规则》等要求规范履行信息披露义务。报告期内，公司及相关责任主体不存在因信息披露违

法或违规被中国证监会采取监管措施或给予行政处罚、被全国股转公司采取书面自律监管措施或纪

律处分的情况。

二、发行前后相关情况对比

（一）发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 李华 15,588,293 32.7566% 15,588,293

2 黄鑫 12,800,000 26.8974% 12,800,000

3 张景英 11,200,000 23.5352% 11,200,000

4 黄玉宝 6,400,000 13.4487% 6,400,000

5
北京潮白投资管理

中心（有限合伙）
1,600,000 3.3622% 1,600,000

合计 47,588,293 100.00% 47,588,293

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 李华 18,125,902 35.00% 17,491,500

2 黄鑫 12,800,000 24.7160% 12,800,000

3 张景英 11,200,000 21.6265% 11,200,000

4 黄玉宝 8,062,391 15.5680% 7,646,794

5
北京潮白投资管理

中心（有限合伙）
1,600,000 3.0895% 1,600,000

北京潮白环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2022-025

8

合计 51,788,293 100.00% 50,738,294

发行前为截至审议本次股票发行之股东大会股权登记日（2022 年 2 月 10 日）的持股情况，发

行后为按照上述股权登记日的持股情况进行计算的结果，持股数为前十名股东直接持股情况；发行

前后，公司实际控制人、控股股东未发生变化。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高

级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

0 0.00% 0 0.00%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0.00% 0 0.00%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0.00% 0 0.00%

合计 0 0.00% 0 0.00%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

30,400,000 63.8813% 32,062,391 61.9105%

2、董事、监事及高级

管理人员

15,588,293 32.7566% 18,125,902 35.0000%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 1,600,000 3.3622% 1,600,000 3.0895%

合计 47,588,293 100.00% 51,788,293 100.00%

总股本 47,588,293 100.00% 51,788,293 100.00%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为5人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数为5人。

以上数据依据审议本次股票发行之股东大会股权登记日（2022 年 2 月 10 日）的在册股东及本

次新增股东情况确定。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司的货币资金、总资产、股本、资本公积均增加。公司总资产及净资产规模均

提升，流动资金得到补充，资产负债率有所下降。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

北京潮白环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2022-025

9

本次定向发行后，公司的主营业务不会发生变化。不存在因为定向发行而导致的业务与资产整

合计划。公司此次募集资金用于补充流动资金支付供应商货款、劳务分包服务费、研发费用，将有

助于缓解公司现有业务规模扩张带来的资金压力，夯实公司资本金实力，优化公司财务结构，提升

公司的核心竞争力、盈利能力和抗风险能力，促进公司快速、持续、稳健发展，具有必要性和合理

性。

5. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 股东姓名 任职情况
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 李华 董事 15,588,293 32.7566% 18,125,902 35.00%

2 黄玉宝 董事、董事长 6,400,000 13.4487% 8,062,391 15.5680%

3 黄鑫 董事、总经理 12,800,000 26.8974% 12,800,000 24.7160%

4 朱永华

董事、财务负

责人兼董事会

秘书

0.00 0.00% 0.00 0.00%

5 李碧
董事、副总经

理
0.00 0.00% 0.00 0.00%

6 谢宙良
董事、副总经

理
0.00 0.00% 0.00 0.00%

7 黄伟 董事 0.00 0.00% 0.00 0.00%

8 王锡珊 监事会主席 0.00 0.00% 0.00 0.00%

9 彭慧金 监事 0.00 0.00% 0.00 0.00%

10 黄吕越 监事 0.00 0.00% 0.00 0.00%

合计 34,788,293 73.1027% 38,988,293 75.2840%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.45 0.39 0.35

归属于母公司所有者的每股净资

产（元/股）

1.41 2.00 2.03

资产负债率 47.74% 49.27% 46.75%

北京潮白环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2022-025

10

三、定向发行有关事项的调整情况

本次发行涉及定向发行有关事项的调整。

1、2022年 1月 25日，公司在全国股转系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）上披露了

《股票定向发行说明书（自办发行）》（公告编号：2022-006）。

2、根据全国股转公司对本次股票定向发行的审核意见，公司对定向发行说明书的有关内容进

行了更新并重新披露，修订后的内容详见 2022年 2月 23日公司在全国股转系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）上披露的《股票定向发行说明书（自办发行）（修订版）》（公告编号：2022-019）。

上述修订不涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集资金用途等关键要素的改变，相关发行事项

无重大调整，根据全国股转公司的相关规定，无需重新履行审议程序。

北京潮白环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2022-025

11

四、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、

准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

（ 黄玉宝 ）   （ 张景英 ）   （ 黄鑫）

北京潮白环保科技股份有限公司（盖章）

2022年4月7日

控股股东签名：

“-”，潮白环保没有控股股东。

北京潮白环保科技股份有限公司（盖章）

2022年4月7日

北京潮白环保科技股份有限公司股票定向发行情况报告书   公告编号：2022-025

12

五、备查文件

（一）股票定向发行认购公告；

（二）股票定向发行认购结果公告；

（三）验资报告；

（四）募集资金专户三方监管协议；

（五）其他与本次定向发行有关的重要文件。

	一、 本次发行的基本情况
	（一） 基本情况
	（二） 现有股东优先认购的情况
	（三） 发行对象及认购情况
	（四） 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	（五） 新增股票限售安排
	（六） 募集资金专项账户的设立情况
	（七） 募集资金三方监管协议的签订情况
	（八） 本次发行是否经中国证监会核准
	（九） 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序
	（十） 本次定向发行是否规范履行了信息披露义务

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况
	1. 本次股票发行前后的股本结构：
	2. 股东人数变动情况
	3. 资产结构变动情况
	4. 业务结构变动情况
	5. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

	（三） 发行后主要财务指标变化